PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 045 CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
002/2022

               O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e
Aplicação do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
017/2022, torna público a convocação dos profissionais contratados abaixo relacionados para o dia
15 de fevereiro de 2023 (quarta-feira), com seus respectivos horários, a partir das 7h00. A
entrega dos documentos será realizada no Departamento Geral de Pessoal na sede da Prefeitura
Municipal de Sorriso/MT:

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGIA – 30H – SEDE DO MUNICÍPIO

CANDIDATO CARGO CLASSIF.
DATA/HORA

DOCUMENTAÇÃO
PREFEITURA

DATA/HORA
ATRIBUIÇÃO

SEMEC

Beatriz Beker Da Cruz Pedagogia 30h 165 15/02/23 - 07h00 16/02/23 – 8h00

Eliane Bueno Da Silva  Pedagogia 30h 166 15/02/23 - 07h00 16/02/23 – 8h00

Jessica Cristina  Rossetto Pedagogia 30h 167 15/02/23 - 07h00 16/02/23 – 8h00

Camila Seba Sobral Da Silva  Pedagogia 30h 168 15/02/23 - 07h00 16/02/23 – 8h00

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGIA – 40H – SEDE DO MUNICÍPIO

CANDIDATO CARGO
CLASSI

F.

DATA/HORA
DOCUMENTAÇÃO

PREFEITURA

DATA/HORA
ATRIBUIÇÃO

SEMEC

Sandra Mara Dalle Cort  Pedagogia 40h 107 15/02/23 - 07h00 16/02/23 – 8h00

Fabiane Do Prado Borba  Pedagogia 40h 108 15/02/23 - 07h00 16/02/23 – 8h00

Sandra De Assis Dutra Dias Pedagogia 40h 109 15/02/23 - 07h00 16/02/23 – 8h00

Egleci Maria Scarton  Pedagogia 40h 110 15/02/23 - 07h00 16/02/23 – 8h00

CARGO: PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO BÁSICA -  EDUCAÇÃO FÍSICA - 30 HORAS - SEDE MUNICÍPIO

CANDIDATO CARGO CLASSIF.

DATA/HORA
DOCUMENTAÇÃO

PREFEITURA

DATA/HORA
ATRIBUIÇÃO

SEMEC

Leomar Dias Boddenberg Educ. Física 30h 25 15/02/23 - 08h00 16/02/23 – 8h30

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – MATEMÁTICA - 20 HORAS - SEDE DO MUNICÍPIO

CANDIDATO CARGO CLASSIF.
DATA/HORA

DOCUMENTAÇÃO
PREFEITURA

DATA/HORA
ATRIBUIÇÃO

SEMEC

Deusilene Lopes Pereira Matemática 20h 18 15/02/23 - 08h00 16/02/23 – 8h30

Gislene De Oliveira Silva Matemática 20h 19 15/02/23 - 08h00 16/02/23 – 8h30

Maria Aparecida Raimundo De Assis Matemática 20h 20 15/02/23 - 08h00 16/02/23 – 8h30

O candidato deve comparecer junto ao Departamento Geral de Pessoal na sede da Prefeitura Municipal

de Sorriso/MT, no horário acima indicado, munido dos documentos (cópia nítida e originais): Carteira de
Identidade (frente e verso); CPF; Certidão de Nascimento ou Casamento; Certidão de Nascimento dos filhos
menores de 18 anos; CPF dos Dependentes (obrigatório, caso não tenha o cartão deverá gerar
comprovante pelo site da Receita Federal); Comprovante da Escolaridade Exigida no Edital do Seletivo
(Diploma de Graduação ou Declaração de Conclusão de Curso acompanhado do Histórico da
Graduação); Título de eleitor (cópia frente e verso); Comprovante de votação da última eleição ou  Declaração
do Cartório Eleitoral; Carteira de Reservista (Homens); Comprovante de PIS/PASEP; CTPS – Carteira Nacional
de Trabalho e Previdência Social (número, série e data de emissão); RG e CPF do cônjuge (mesmo sendo
União Estável); CPF dos Pais (obrigatório, caso não tenha o cartão deverá gerar comprovante pelo site

da Receita Federal); Comprovante de residência atual em  nome do admitido; Se estrangeiro, comprovante
de permanência e legalidade no país; Foto 3X4; Certidão Civil e Criminal Federal
(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao) e Certidão Civil e Criminal de 1º  Grau Estadual
(https://sec.tjmt.jus.br/ ). E da Ficha admissional devidamente preenchida, impressa e assinada disponível no
site https://site.sorriso.mt.gov.br/pages/processo-seletivo-2022.

            Apresentar-se na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com encaminhamento do
Departamento Geral de Pessoal da Prefeitura para atribuição de unidade escolar, no dia 16 de fevereiro
de 2023 (quinta-feira) às 8h, de acordo com a classificação.

Sorriso, 10 de fevereiro de 2023.

ROBERTA NOVELLO DE BEM

Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e

Execução do Processo Seletivo Simplificado

Portaria SEMEC nº 017/2022

https://site.sorriso.mt.gov.br/pages/processo-seletivo-2022